АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва

КОМИТЕТ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

163000, г.Архангельск,пл.Ленина,1, тел.21-56-32,факс: 20-03-43, e-mai :nauka@aosd.ru

от Q3. С6 ЖИ6 № рЯ-Св^З
на № от

Министру обрг зования и науки

Архангельс кой области

И.В. Ссубенко

Министру связи и

информационных технологий

Архангельске 1Й области

Н.П. Родичеву

Уважаемый Игорь Васильевич!

Уважаемый Николай Петрович!

В ходе выездных заседаний комитета, состоявшихся в январе-мае 2016
года на тему: «Практика реализации муниципальных грограмм развития

образования в городских округах и муниципальных районах Архангельской

области», поднимался вопрос об обеспечении обргзовательных учреждений

качественным высокоскоростным «Интернетом» в сельских районах

Архангельскойобласти.

В связи с этим, прошу Вас провести мониторинг качества связи в

образовательныхорганизациях Архангельской области и ор ^анизовать рабочее

совещание с приглашением всех заинтересованных сторон по указанному

вопросу.

Председатель Л ^ь _^-^> И.А. Чесноков

КондаковаЛ.А.

20-59-50